
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080400192

192

Nº 148, terça-feira, 4 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Adjudicação e Homologação do Processo nº 008998/2020 -
Modalidade: Pregão Eletrônico - Edital nº 06/2020 - Objeto: Aquisição de moveis para a
Escola Municipal Feliciano Antonio de Faria - Recursos do QSE. Em conformidade com
edital próprio e seus anexos, a favor da empresa: Maquipe Maquinas e Moveis LTDA /
CNPJ: 16.802.563/0001-33. 1 ) 02 conj. de mesa redonda com 6 cadeiras/ valor unit R$
1.030,00, valor total R$ 2.060,00 2) 02 conj. infantil de mesa redonda com 6 cadeiras/ valor
unit R$ 980,00/ valor total R$ 1.960,00/ 3) 01 escaninho/ valor total R$ 1.650,00/ 4 ) 06
estante de aço/ valor unit R$ 560,00/ valor total R$ 3.360,00. Para que se produza seus
jurídicos e legais efeitos nos termos da lei nº 10520/02.

Campina Verde - MG, 27 de Julho de 2020.
FRADIQUE GURITA DA SILVA

Prefeito

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Pregão Eletrônico n° 09/2020 - Processo 0009120/2020, que tem como
objeto a registro de preços para a eventual e futura aquisição de produtos de higiene e
limpeza para as diversas secretarias do Município e conveniados: Secretaria Municipal de
Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde,
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, convenio nº 003/2017 firmado
com a Polícia Militar, convenio nº 025/2018 firmado com a Polícia Civil, Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos e Rurais, Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer,
nas especificações, quantitativos estimados e condições constantes do termo de referência
- Anexo I do edital. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.campinaverde.mg.gov.br através do link Licitações e Pregões e www.licitanet.com.br
ou email licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal com
endereço na Rua Trinta, 296, Medalha Milagrosa, no horário das 08h:00min às 11h:00min
e das 13h00min às 17h00min. Limite para o recebimento das propostas comerciais dia
14/08/2020 até as 13h:30m, por meio do sistema eletrônico. Analise das propostas
comerciais dia 14/08/2020 das 13h:31min as 13h:59 min. A sessão pública eletrônica será
aberta às 14h:00min (Horário de Brasília) do dia 14/08/2020. Demais informações
pessoalmente ou no endereço acima. Telefone: (34) 3412-9101.

Campina Verde, 31 de Julho de 2020.
RODRIGO CARNEIRO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, torna público o edital
de Pregão Presencial nº 031/2020, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO para atender a Secretaria Municipal de
Transportes e Obras Públicas e as demais Participantes. A sessão pública para recebimento
e abertura dos envelopes será realizada no dia 18 de agosto de 2020 às 09:00 horas, na
sala de licitações, situada na Avenida 17 de Dezembro, nº 240, centro, Candeias. O edital
poderá ser obtido no setor de licitações ou site www.candeias.mg.gov.br, telefone (35)
3833 1300, ramal 211.

Em 3 de agosto de 2020
RAIMUNDO DONIZETE DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

Tipo menor preço por item. Licitação exclusiva p/ ME, EPP ou Equiparada.
Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de gás de cozinha, para
atender as necessidades da Secretaria M. de Desenvolvimento Social no enfrentamento da
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente de surto de doença
viral respiratória (Covid-19) causada pelo Novo Coronavírus. Início da disputa do pregão
eletrônico: 17/08/2020 às 13h00min. Edital nos sites: www.capinopolis.mg.gov.br e
www.licitanet.com.br. Informações pelo telefone: 034-263-0320.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de
800 cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria M. de Assistência Social no
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente
de surto de doença viral respiratória (Covid-19) causada pelo Novo Coronavírus início da
disputa do pregão eletrônico: 18/08/2020 às 13h00min. Edital nos sites:
www.capinopolis.mg.gov.br e www.licitanet.com.br. Informações pelo telefone: 034-263-
0320.

Capinópolis-MG, 3 de agosto de 2020
LUCAS VICTOR SILVA E SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Sessão dia 18/08/2020 as 14h00min. Tomada de Preços 003/2020- Objeto:
Contratação de empresa especializada, em regime de empreitada por preço global,
para fornecimento de material e mão de obra para construção de uma Unidade de
Pronto Atendimento - UPA - no município de Carmópolis de Minas, conforme
especificações do projeto básico e demais anexo. Site:
www.carmopolisdeminas.gov.mg.br email- licitacao@carmopolisdeminas.mg.gov.br .
Telefone (37) 3333-1377.

Carmópolis de Minas, 3 de agosto 2020.
ROSÂNGELA DA SILVA VASCONCELOS MACHADO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DE MINAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Central de Minas - MG, no uso de suas atribuições
resolve tornar pública a Errata ao Sistema BLL do Pregão Eletrônico n.º 01/2020, publicado
no Diário Oficial da União, Seção 3, do dia 22/07/2020, Pág. 171, no tocante a Cláusula 6
"Habilitação" do edital onde solicita alguns documentos porém na plataforma não esta
sendo possível inserir todos os documentos, como Item 6.1.1 - Cédula de Identidade do
representante legal; Item 6.2.5 - Prova de Inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual;
Item 6.4.2 - Apresentar Junto proposta catálogo ou prospecto (caso houver) com ficha
técnica do produto ofertado para licitação. Sendo assim será feito retificação no sistema,
ficando novo prazo de abertura das propostas prorrogado de acordo com a lei vigente para
o dia 14 de agosto de 2020 ás 09h00 min.

ROGÉRIO ALVES SOBRINHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n° 054/2018, Tomada de Preços n° 004/2018. Contrato nº 041/2018. Data de
Assinatura do Contrato: 19/06/2018. Vigência; 12 meses. Objeto: Contratação de serviços
de engenharia pavimentação de trecho das ruas Pe. Nilton Hauck, Antônio Augusto Duque
e José Gonçalves Pinto, custeada com recursos próprios e federais provenientes do
Ministério das Cidades e administrados pela Caixa Econômica Federal - CEF. Contratada:
COMERCIO CONSTRUTORA CONSERVADORA MLI LTDA., CNPJ: 16.927.905/0001-41.
Prorrogação: O prazo de vigência do contrato foi prorrogado por mais 12 (doze) meses,
ficando os termos finais para o dia 19 de Junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Coimbra-MG, Contratada: 038/2020-Recreio B.H.
Veículos S.A, vencedora do lote 01, no valor total de R$ 56.500,00. Vigência: 03/08/2020
á 03/08/2021. Autorização: Nilson Geraldo Ladeira. Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

Homologação do Pregão Presencial nº 031/2020, Processo Licitatório nº
052/2020, tendo como objeto aquisição de um veículo 0 Km, modelo/ano de 2020 para o
Programa Criança Feliz, de acordo com a Portaria nº 2.601, de 06/11/2018.

NILSON GERALDO LADEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 00081/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2020.
Contrato nº 00247/2020. Firmado em 03 de agosto de 2020. Objeto: Refere-se à
contratação de empresa de comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários
novos, visando a aquisição de um veículo automotor completo 07 lugares 2020/2021; zero
km, pintura predominante na cor branca; Motor 1.8; Potência igual ou superior 111 Cv (E)
106 Cv (G); Air bag duplo; Combustível flex (Etanol e gasolina); Capacidade igual ou
superior do tanque 53 litros; Câmbio automático ou mecânico, 5 velocidades à frente +
marcha ré; Direção hidráulica ou elétrica; Altura igual ou superior 1,680 mm; Largura igual
ou superior 1,70 mm; 4 portas; Sistema de freios ABS / EBD; Ar condicionado frontal;
Cintos de segurança traseiros laterais e central 3 pontos; Alarme anti furto; Computador de
bordo; Trava elétrica das portas; Vidros elétricos (Mínimo dianteiros); Lanterna de neblina;
Encosto de cabeça para todos os passageiros; Maçanetas externas na cor do veículo;
Sensor de estacionamento traseiro; Câmera de ré; Som, alto falantes e kit multimídia com
no mínimo capacidade de reproduzir MP4; Rodas aro 16"; Estepe; Kit de ferramentas
exigidos por Lei; Garantia total de 12 meses. Todos os equipamentos de segurança exigidos
por Lei; todos os itens e acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito. Conforme
Resolução SES/MG Nº 7112 de 20 de maio de 2020, para atender a Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Conceição do Rio Verde/MG. Valor: R$ 97.000,00 (Noventa e Sete
Mil Reais). Contratante: Prefeitura do Município de Conceição do Rio Verde/MG.
Contratada: PAVEPE PARÁ DE MINAS VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. Vigência: 03/08/2020 à
03/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Lafaiete torna público o cancelamento da
sessão pública então designada para a data de 19/08/2020, às 09:30h, da Tomada de
Preços nº 004/2020 para contratação de empresa especializada na execução de obras de
engenharia e/ou arquitetura para execução de contenções de talude (muros de gabiões e
de arrimo), com recursos provenientes da Portaria nº 1065, de 13 de abril de 2020, do
Ministério de Desenvolvimento Regional/Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil,
conforme projetos, quantitativos e condições contidos nos Anexos I e II, integrantes do
Edital. Com redesignação da abertura da sessão pública inaugural para o dia 21/08/2020,
às 09h:30min. No Edifício Solar Barão de Suassui, situado na Rua Barão do Suassuí, 106 -
Boa Vista, Conselheiro Lafaiete - MG, 36400-000. Esclarecimentos pelo telefone (31) 3769-

2533. O edital poderá ser retirado no site: www.conselheirolafaiete.mg.gov.br

Conselheiro Lafaiete/MG, 3 de agosto de 2020
KILDARE BITTENCOURT DUTRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO PENA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena - MG torna público o PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 056/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020. Objeto: Registro de preço
para eventual contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados
para digitalização e gravação em DVD de documentos municipais da Prefeitura Municipal
de Conselheiro Pena. DATA: 18/08/2020, às 09:00 HORAS. O Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no site www.conselheiropena.mg.gov.br, no link "Licitações".

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena - MG torna público o PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 049/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020. Objeto: Registro de preço
para eventual aquisição de câmaras frigorificas de congelados já instalada, container
resfriado e contratação de serviços de instalação dos equipamentos, visando o fomento da
agricultura no Município de Conselheiro Pena/MG, através de recurso próprio e/ou
convênios. DATA: 17/08/2020, às 09:00 HORAS. O Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados no site www.conselheiropena.mg.gov.br, no link "Licitações", e no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

ELIANA GOMES DE MORAIS ANDRADE
Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-04T00:41:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




